
3037 Bilag til bet. o. lovf. om Danmarks tiltrædelse tf, EF m. m .  3 0 3 8  , 

Spørgsmål 37: . . . . .  ; 
Under: henvisning til Markedssekretaria- 

tets notat af 11. februar 1972 (bilag 31) 
spørges, hvilken status de tyrkiske gæste- 
arbejdere, der allerede .befinder sig i EF- 
lande, vil få på det tidspunkt (udgangen af 
1976), da aftalen mellem EF og Tyrkiet om 
gradvis gennemførelse af fri 홢; bevægelighed 
for lønmodtagere mellem EF og Tyrkiet 
begynder at løbe. : h . \ . ; ; 

Svar: 
Som det fremgår af det nævnte bilag, skal 

de nærmere enkeltheder' vedrørende; den 
gradvise bevægelighed for, arbejdskraften 
mellem EF og Tyrkiet til sin tid, aftales i 
associeringsrådet. D er foreligger endnu ingen 
oplysninger om, hvilke; nærmere foranstalt- 
ninger der , kan blive tale om.; ,,,.,,, 

Imidlertid er det sandsynligt, at der vil 
blive etableret en eller anden form for fælles 
kontrol med antallet af tyrkiske arbejdere 
inden, for EF og i de enkelte medlemslande. 
Man kunne eventuelt tænke sig en kvote- 
ordning, hvorefter EF-landene er forpligtet 
til at give tyrkiske arbejdere et nærmere 
fastsat antal arbejdstilladelser, hvilket antal 
så gradvis forøges. ,I så fald vil det ved ;fast- 
sættelsen af de enkelte EF-landes kvoter og 
ved den nærmere gennemførelse L øvrigt af et 
sådant system formentlig være rimeligt at 
tage hensyn til de tyrkiske gæstearbejdere, 
som til den tid allerede befinder sig i EF- 

: I landene.'. ' . . '  ,:w; >' - : 

Spørgsmål 88: . ' : . , 
Under henvisning til den. me.d markeds- 

sekretariatets skrivelse af 14. marts 1972 
. fremsendte besvarelse. af udvalgets spørgs- 

mål 9 D spørges, om der efter spørgsmålets 
besvarelse er fremkommet yderligere mate- 
riale til belysning af spørgsmålet 0111 sven- 
ske virksomheders eventuelle etablering; af 
filialer i Danmark;, ! 

Svar: . .  
Der foreligger ikke på indeværende; tids- 

punkt (30. juni 1972) yderligere materiale 
til belysning af spørgsmålet. 홢 , ! 

Spørgsmål 39: 
Under henvisning til f. eks. den med mar- 

kedssekretariatets skrivelse af 13. april 1972 
fremsendte udtalelse af ministeren på; uden- 

rigsministermødet den 20.; marts i Bruxelles 
(se bilag 31). spørges, hvor langt ministeren 
er kommet i overvejelserne om, i hvilket 
omfang det vil være muligt også at frem- 
sende referat er. af udtalelser, som er afgivet 
af de øvrige ministre, der deltager i sådanne 
møder..../...'.'!'. 홢<>: 

Svar: 
På rilarkedsuclvalgets møde den 6. april 

1972 lovede udenrigsøkonomiministeren at 
tilsende udvalget genpart af det danske ind- 
læg på 1 O-landeministermødet den 20; marts 
i Bruxelles samt en dansk oversættelse af 
indlægget. Endvidere; lovede ministeren at 
tilsende udvalget et resumé af ministerens 
mundtlige redegørelser over for udvalget. , 

Dette materiale, er fremsendt med skri- 
velse af 7. april 1972 (se bilag 31) og :af 13. 
april 1972 (se bilag 32). , 

Udenrigsøkonomiministeren lovede ende- 
ligt at undersøge mulighederne for at tilstille 
udvalget det hjælpenotat (aide-memoire) om 
mødets forløb, som ville blive udarbejdet af 
mødets formand. 홢 

På det følgende. lO-lande møde i april 1972 
meddelte formanden, at han ikke havde set 
sig i stand til at udarbejde det forudsete 
hjælpenotat og ej heller så sig i stand hertil 
for de kommende møders vedkommende. 

Spørgsmål 40: ;  ̂ . 
Med henblik på et kommende samråd 

udbedes nærmere, oplysninger, om Europa- 
parlamentets arbejde. > 

Svar: 홢. i , 
Parlamentets arbej dsform svarer i hoved- 

sagen til arbejdsformen i medlemsstaternes  ̂
parlamenter. Medlemmerne er således opdelt 
i grupper efter deres politiske opfattelse. I 
henhold til Parlamentets forretningsorden 
skal en gruppe bestå af mindst 15 medlem- 
mer. Baggrunden for denne regel, er Parla- 
mentets ønske pm at tilskynde repræseAtan- 

, ter ; for beslægtede politiske opfattelser fra 
forskellige medlemslande til at slutte sig 
sammen og derved undgå: delinger på natio- 
nalt grundlag i Parlamentet. Der er for 
tiden 4 grupper i Parlamentet: 

Den kristelig-demokratiske gruppe 
(52 medlemmer). 

.I i Den socialistiske gruppe (38 medlemmer). ; 홢 
Den liberale gruppe (24 medlemmer). 


